
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.:   
JMK 118750/2020 

Sp. zn.: 
S - JMK 93571/2020 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
           Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
   25.08.2020  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Stáj pro výkrm prasat a odstav selat“  
k. ú. Kadov, okr. Znojmo, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

Stáj pro výkrm prasat a odstav selat  
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 69 
– Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích 
jednotek. (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). Limit je 50 DJ. Jedná se o změnu 
záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího objektu a přístavba ke stávajícímu 
objektu ve středisku živočišné výroby nacházejícím se v k. ú. Kadov. 



2/16 
 

Kapacita záměru: 
Stávající kapacita 

  

Nová kapacita 

 
Zastavěná plocha objektu pro navrhovaný stav     1 124 m2 
Užitná plocha objektu pro navrhovaný stav     980 m2 
Obestavěný prostor objektu pro navrhovaný stav     2 352 m3 
Jímka na kejdu        1 000 m3 
 
Rekonstrukcí objektu porodny prasnic č. 601 bude ve středisku zvýšena kapacita chovaných 
zvířat ze stávajících 291,1 DJ na navrhovaných 398,81 DJ, tj. zvýšení o 107,7 DJ. Záměrem 
dojde ke změně systému ustájení ze stelivového na bezstelivové. 
 
 
Umístění záměru: kraj       Jihomoravský  



3/16 
 

                                 okres     Znojmo  
                                 obec                   Kadov 
  k. ú.       Kadov 
                                 p. č.  4067 a st 303  
 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je rekonstrukce stávajícího objektu pro prasnice 601 na stáj pro výkrm 
prasat a přístavbu pro předvýkrm (odchov odstávčat). Středisko živočišné výroby se nachází 
severovýchodním směrem od zastavěné části obce Kadov. Stavebními úpravami budou 
dotčeny pozemky p. č. 4067 a st 303. Z východní a jižní strany je areál ohraničen vzrostlým 
listnatým porostem. Na severní straně navazuje na pozemky hospodářsky využívané 
investorem. Celý areál je oplocený. Okolo objektů jsou zpevněné komunikace navazující na 
příjezdovou komunikaci. Nejbližší obytná zástavba je od střediska vzdálena cca 108 m 
vzdušnou čarou. Objekt záměru je vzdálen vzdušnou čárou cca 312 m. 
 
Cílem investora je vybudovat moderní prostory se zaměřením na welfare zvířat a eliminaci 
vlivů na životní prostředí. Chov prasat je ve středisku provozován, chov skotu je v současné 
době mimo provoz.  
 
Pro dřívější záměr „Porodna Kadov s přístavbou“, který je již realizován, bylo vydáno 
rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení ze dne 26.07.2017 pod č.j. JMK 107671/2017. 
 
V oznámení je uvedeno, že v současné době v uvedeném areálu a nejbližším okolí nejsou 
známy jiné související projekty ani možnost kumulace projektu s jinými záměry. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem investora jsou stavební úpravy stávající stáje porodny prasnic č. 601 a přístavba ke 
stávajícímu objektu. Stavebními úpravami dojde ke změně z chovu prasnic na chov prasat na 
výkrm a odchov odstávčat. Stáj bude dispozičně řešena jako stáj pro prasata ve výkrmu a 
odstav selat (předvýkrm, odchov odstávčat).  
 
Popis stávajícího stavu 
Celý provoz zahrnuje celkem 5 objektů k chovu hospodářských zvířat. K chovu prasat slouží 
čtyři objekty a jeden objekt k chovu skotu (mimo provoz). V rámci chovu prasat a skotu je 
technologie ustájení bezstelivová i stelivová, kdy vzniká kejda a chlévská mrva. Pro 
bezpečnost střediska je u porodny prasnic 603 vybudovaný dezinfekční rám se samostatnou 
dezinfekční přejezdovou vanou. Ten bude sloužit i pro dezinfekci dopravních prostředků k 
nové stavbě stáje. 

Porodna 600: 
Jedná se o zděnou stáj, ustájení je volné stlané s denním odklizem mrvy. Odkliz mrvy probíhá 
na polní složiště nebo na centrální hnojiště střediska v Petrovicích. Odvětrávání stáje je 
zajištěno 4 bočními elektrickými ventilátory, otevíracími okny a střešními větracími šachtami. 
Objekt není vytápěn, pouze je lokálně přitápěn elektrickými topnými deskami, popř. 
infrazářiči u selat. 



4/16 
 

Porodna 601: 
Jedná se o zděnou stáj, volné stlané ustájení s denním odklizem mrvy. Odkliz mrvy probíhá 
na polní složiště nebo na centrální hnojiště střediska v Petrovicích. Odvětrávání stáje je 
zajištěno 4 bočními elektrickými ventilátory, otvíracími okny a střešními větracími šachtami. 
Objekt není vytápěn, pouze je lokálně přitápěn elektrickými topnými deskami, popř. 
infrazářiči u selat. Hnojné koncovky jsou odkanalizovány do společné jímky J10. 

Odchov prasniček 610: 
Jedná se o zděnou stáj, ustájení je volné na roštech, slouží k odchovu selat a prasniček. 
Polovina stáje představují betonové rošty na cca polovině plochy podlahy, ve druhé polovině 
stáje jsou celoroštové plastové podlahy. Odvětrávání je řešeno bočními elektrickými 
ventilátory, otvíracími okny a střešními větracími šachtami. Kejda protéká do podroštových 
prostor a vakuovým systémem (část pro chov selat) nebo pomocí šípové lopaty v 
podroštových prostorách (část pro chov prasniček) je vypouštěna do jímek na kejdu J8 a J9. 

Porodna prasnic 603: 
Jedná se o zděnou stáj. Celá stáj je dispozičně řešena jako stáj pro prasnice – porodna 
prasnic, prasnice jalové, prasnice březí a 2 kanci. Na jihovýchodní straně je přístavek 
s hygienickými místnostmi. Ustájení je bezstelivové roštové. V porodně prasnic je podlaha 
roštová s plastovými rošty a v části pro prasnice jalové, prasnice březí a kance je podlaha 
roštová s betonovými rošty. V místě roštů jsou betonové podroštové kanály. K dočasnému 
skladování kejdy slouží obdélníková krytá železobetonová přečerpávací jímka J6 a betonová 
krytá jímka J4. 

OMD: 
Jedná se o zděnou stáj, volné stlané ustájení s denním odklizem chlévské mrvy. Odkliz mrvy 
je na polní složiště nebo na centrální hnojiště střediska v Petrovicích. Větrání je zabezpečeno 
vraty, bočními otevíracími okny, 4 bočními větracími šachtami a v případě potřeby 4 bočními 
elektrickými ventilátory. Objekt není vytápěn. U stáje se nachází jímka J1. 

Systém krmení: 
Ke skladování krmiva jsou použity zásobníky nebo prostor pro volně loženou směs. U 
porodny prasnic 603 se nacházejí dva zásobníky o kapacitě 10 t a 5 t, u odchovu prasniček se 
nachází jeden zásobník o kapacitě 5 t. U porodny 600, 601 a u části odchovu prasniček je 
krmná směs skladována v prostoru k tomu určeném. Je využíván systém suchého krmení. 

Systém napájení: 
Voda pro napájení zvířat je přiváděna z vlastního zdroje podzemní vody. Zvířata jsou 
napájena pomocí automatických napáječek. 

Systém větrání: 
V objektech porodna 600, porodna 601 a odchov prasniček je systém ventilace pomocí čtyř 
bočních elektrických ventilátorů, otevíracími okny a střešními větracími šachtami. Ve stáji 
pro prasnice se systém ventilace skládá ze tří základních částí – přívod vzduchu, odvod 
vzduchu a regulace. Je odlišný v jednotlivých typech sekcí. V sekci porodna je řešení na 
principu dveřní ventilace - přívod vzduchu – vzduch se z venkovních prostor nasává do 
spojovací chodby pomocí 9 ks klapek ZEW 2500 osazených v obvodové zdi. Klapky jsou 
ovládány pomocí elektrického servopohonu. Výpočtová hodnota klapky je max. 2 650 m3/h 
při 30 Pa; - odvod vzduchu – vzduch je z každé sekce odtahován pomocí 3 ks ventilátorů 
umístěných v obvodové zdi stáje v půdním prostoru. Každý ventilátor je propojený 
čtyřhranným vzduchovodem o průřezu 60 x 60 cm s otvorem ve stropě těsně za vstupními 
dveřmi do sekce. Na výstupní straně ventilátoru je instalována plastová žaluzie zabraňující 



5/16 
 

nadbytečné ztrátě tepla, zpětnému chodu ventilátoru a jeho poškození. Ventilátory jsou 
stejného typu a velikosti, jedná se o typ Ziehl Abegg FF 40-6EQ, 230 V, 1,2 A, výkon 0,26 kW, 
vzduchová výkonnost 4 400 m3/h při 30 Pa, 1370 U/min; - regulace – digitální regulátor DR 
1-D pro větrání, chlazení a topení. V sekci ustájení prasnic je řešení na principu příčné 
ventilace - přívod vzduchu – vzduch se z venkovního prostoru nasává do sekce individuálního 
ustájení pomocí 8 ks klapek ZEW 2500 osazených v obvodové zdi. V sekci skupinového 
ustájení je po 6 kusech klapek. Klapky jsou ovládány pomocí elektrického servopohonu. 
Výpočtová hodnota klapky je max. 2 650 m3/h při 30 Pa; - odvod vzduchu – vzduch je ze 
sekce individuálního ustájení odtahován pomocí 3 ks ventilátorů umístěných v obvodové zdi 
stáje v půdním prostoru. Každý ventilátor je propojený čtyřhranným vzduchovodem o 
průřezu 60 x 60 cm s otvorem ve stropě těsně za vstupními dveřmi do sekce. Na výstupní 
straně ventilátoru je instalována plastová žaluzie zabraňující nadbytečné ztrátě tepla, 
zpětnému chodu ventilátoru a jeho poškození. Ventilátory jsou stejného typu a velikosti, 
jedná se o typ Ziehl Abegg FF 40-6EQ, 230 V, 1,2 A, výkon 0,26 kW, vzduchová výkonnost 4 
400 m3/h při 30 Pa, 1370 u/min. V sekci skupinového ustájení jsou použity jen dva 
ventilátory typu Ziehl Abegg FF 63-6EQ, 230 V, 3,6 A, výkon 0,60 kW, vzduchová výkonnost 
11 500 m3/h při 30 Pa, 1310 U/min; - regulace – digitální regulátor DR 1-D pro větrání, 
chlazení a topení. Každý regulátor je připraven pro propojení na PC. 

Systém vytápění: 
Objekty porodna 600 a porodna 601 nejsou vytápěny, pouze je lokální přitápění elektrickými 
deskami, popř. infrazářiči u selat. Objekt odchovu prasniček a objekt OMD nejsou vytápěny. 
Ve stáji pro prasnice jsou v sekci porodny instalovány elektrické topné podlážky s regulací v 
doupěti každého porodního kotce. V sekci prasnic vytápění není. 

Systém odklizu, skladování: 
Chlévská mrva je po vyhrnutí odvážen na centrální pevné hnojiště střediska do Petrovic nebo 
na polní složiště. Kejda z chovu prasat je prošlapána zvířaty do podroštových prostor, ze 
kterých je vypouštěna do jednotlivých jímek: 

krytá jímka J1 (hala OMD) cca 100 m3 
krytá jímka J2 (splaškové vody - vrátnice) cca 10 m3 
krytá jímka J3 (desinfekční rám) cca 10 m3 
krytá jímka J4 (porodna prasnic - kejda) cca 60 m3 
krytá jímka J5 (splaškové vody – hala) cca 3 m3 
krytá jímka J6 (porodna prasnic - kejda) cca 100 m3 
krytá jímka J7 (splaškové vody) cca 60 m3 
kryté jímky J8, J9 (odchovna prasniček – kejda) cca 90 m3 
krytá jímka J10 (porodna prasnic) cca 400 m3 
 
Popis nového stavu 
Stávající objekt porodny prasnic č. 601 je jednopodlažní s půdním prostorem se sedlovou 
střechou. Tvar stávajícího objektu se nezmění. U vstupu pro zaměstnance bude hygienická 
smyčka se sociálním zázemím. Z šatny bude přístup do přeháněcí uličky a na krytou 
vyskladňovací rampu. Hala na výkrm prasat je projektována o rozměru 86 x 14,5 m. Stavebně 
bude výkrmová hala členěna na tři sekce. V každé sekci budou dvě řady kotců, celkem 12. V 
jednom kotci bude maximálně 25 ks výkrmových prasat. Projektovaná kapacita objektu je 
900 kusů výkrmových prasat. Ustájení bude bezstelivové, kotce mají roštovou podlahu, rošty 
jsou betonové. V přístavbě objektu je navržen odstav selat. V odstavu selat bude ve dvou 
sekcích celkem 24 kotců. V jednom kotci bude maximálně 25 kusů selat. V každé sekci je 



6/16 
 

navržen jeden sanitární kotec. Ustájení bude bezstelivové, kotce mají roštovou podlahu, 
rošty jsou plastové, částečně vyhřívané.  

Vzduchotechnika 
Ventilace bude automaticky regulována dle vnitřní teploty vzduchu v hale. Přívod vzduchu 
bude zajištěn automaticky ovládaným systémem stropních přisávacích klapek, popř. 
okenními výplněmi. Odvod vzduchu bude zajištěn přes podhled ventilátory se svislými 
odtahovými kanály do severní strany haly. Výduchy s ventilátory budou umístěny ve výšce 
cca 6 m nad zemí. Průměr každého ventilátoru bude 500 mm a výkon cca 12 800 m3/h při 30 
Pa. Navrženými parametry je splněn požadavek na ventilační kapacitu min. 100 m3/h pro 
výkrmové prase. Přisávací klapky budou umístěny ve stropu haly a odsávací ventilátory 
budou umístěny v boční stěně pultové střechy. Celkem bude v hale umístěno 12 kusů 
ventilátorů. 

Příprava krmiva 
U haly budou umístěny tři zásobníky na krmné směsi. Ze zásobníků bude krmná směs 
rozvedena po hale potrubím. Krmení bude suché, negranulované, adlibitní. Krmivo bude 
dávkováno automaticky do samokrmítek. Středisko je zásobováno vodou z vlastního zdroje. 
Užitná kapacita vodárny je 20 m3, přítok činí 3 l/s. Voda do vodárny je přiváděna z vlastní 
studny a potrubím je vedena do jednotlivých hal. V každém kotci bude umístěna jedna 
napáječka. 

Kejdové hospodářství 
Z haly bude kejda vedena do venkovní jímky na kejdu. Pro výkrm i odstav bude jedna jímka. 
Jímka bude mít kapacitu 1 000 m3. V podroštových vanách bude kapacita dalších 300 m3. 
Celková skladovací kapacita bude činit 1 300 m3. Veškerá kejda ze střediska je a dále bude 
odvážena na základě vlastního rozvozového plánu a aplikována na pole investora. 

Vytápění 
Hala výkrmu prasat nebude vytápěna. Jen při velmi nízkých venkovních teplotách bude před 
naskladněním prasat vytopen prostor haly mobilním teplovzdušným agregátem, jehož 
palivem bude nafta. V odstavu selat budou v podlaze instalovány topné podlážky a při 
nízkých teplotách budou prostory temperovány mobilním elektrickým teplovzdušným 
agregátem. 
 

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

AGRO družstvo Petrovice, Petrovice 153, 672 01 Petrovice, IČ 49967410, které je zastoupeno 
na základě plné moci společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 
693 01 Hustopeče, IČ 26896982. 
 
 
Zpracovatel oznámení: 

RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., Ing. Václav Šafařík (autorizovaná osoba dle zákona) a kol., 
U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982. 

 

 



7/16 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 02.07.2020 obdržel krajský úřad oznámení AGRO družstva Petrovice, Petrovice 153, 672 
01 Petrovice, IČ 49967410, které je zastoupeno na základě plné moci společností RENVODIN 
– ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982., o záměru 
„Stáj pro výkrm prasat a odstav selat“, k. ú. Kadov, okr. Znojmo. Zpracovatelem oznámení je 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., Ing. Václav Šafařík (autorizovaná osoba dle zákona) a kol., 
U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče, IČ 26896982. 
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 
2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude 
posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 95262/2020 ze dne 07.07.2020 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému 
EIA a na úřední desce obce Kadov. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o 
zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal dotčenou obec Kadov o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své 
úřední desce.  

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj – informaci zveřejnil na úřední desce dne 09.07.2020.  

• Obec Kadov – informaci obdržela dne 13.07.2020 a zveřejnila na své úřední desce dne 
15.07.2020.    

Dotčenými orgány byly: 

• Městský úřad Moravský Krumlov, OŽP – informaci obdržel dne 08.07.2020. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo - informaci 
obdržela dne 08.07.2020. 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
08.07.2020. 

• Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, pracoviště 
Znojmo – informaci obdržela dne 08.07.2020. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Vyjádření veřejnosti – Ing. M. H. doručeno dne 28.07.2020, k vyjádření byla připojena 
listina s podpisy cca 50 občanů, 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/7071 ze 
dne 28.07.2020, 



8/16 
 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
38819/2020/ZN/HOK ze dne 06.08.2020, 

• AGRO družstvo Petrovice, v zastoupení společnosti RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. (zn. 
183/20/T/ŠH ze dne 04.08.2020) – doručeno 06.08.2020, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 110568/2020 ze dne 07.08.2020, 

• Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 

záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření odboru životního 

prostředí - interní sdělení bez č. j. ze dne 10.08.2020. 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Vyjádření veřejnosti – Ing. M. H. doručeno dne 28.07.2020, k vyjádření byla připojena 
listina s podpisy cca 50 občanů 

1) Záměrem je ohroženo zásobování pitnou vodou z veřejného vodovodu v obci Kadov 
V současnosti je obec Kadov zásobena z jediného prameniště vzdáleného od studny 
investora cca 300 m. Studna investora je pod úrovní zdroje pitné vody pro obec Kadov a má 
tak potenciál ohrozit zásobování pitnou vodou v obci. Přes nemalé investice obce na 
prohloubení a vyčištění pramene je zásobování vodou velmi kritické. Obec pravidelně 
vyhlašuje zákaz zalévání zahrádek a napouštění bazénů. V tomto roce musela sáhnout k 
penalizaci za nadměrný odběr vody. Povolený roční odběr vody ze studny investora byl v r. 
2007 stanoven na 4320 m3/rok. V záměru je konstatováno, že roční potřeba vody se zvýší na 
4 753 m3/rok. Vyjdeme-li z literárních údajů, potom na 1kg krmiva v chovu prasat je třeba 2,5 
- 3l vody, tzn., že potřeba vody v tomto případě je 4 682 – 5 619 l (uvedená spotřeba krmné 
směsi je 1 873 t). V tomto množství není ovšem započítána jakákoli technologická voda, tj 
voda na čištění kotců praktikované zaměstnanci, desinfekci, osobní hygienu zaměstnanců 
apod. Množství vody uvedené investorem je tedy silně podhodnoceno. K tomu je třeba 
dodat, že již v letošních jarních měsících docházelo v chovu ke krátkodobým výpadkům 
zásobení vodou při stávajících stavech zvířat. Konstatování investora, cit:“ Vzhledem ke 
zvýšení počtu zvířat dojde realizací záměru ke zvýšení spotřebované vody. Současné 
povolené množství podzemní vody je nedostačující. Dostatečné zásobování vodu bude 
řešeno v rámci realizace záměru.“, lze pokládat za naprosté přehlížení zásadního problému. 
Zda je vhodné postavit existenci chovu na jediném přírodním zdroji s nekontrolovanou 
kvalitou vody, lze dát na zvážení investorovi a veterinární službě. 

 
2) Občané se obávají nadměrného zápachu 
K aktuálnímu stavu ohledně zápachu lze konstatovat, že po uvedení porodny prasnic do 
provozu se vesnicí šíří každodenní intenzivní zápach. Proto mají občané obavu ze zhoršení 
stávajícího stavu, který je neúnosný. Bohužel jakýkoli náznak zabudování filtrů do stájové 
ventilace v záměru není a absence filtrů ve ventilaci porodny je příčinou problémů. 

Několik poznámek: 
Z porovnání současného a navrhovaného rozměru stavby je zřejmé, že dojde ke stržení čelní 
zdi a štítu stáje a prodloužení (výstavbě) nosných zdí a střechy „porodny“ v délce 6,35 m. V 
záměru to není zmíněno. Pokud by mělo být ve stáji chováno vyprojektované množství 
zvířat, zcela jistě by byly porušeny aktuální normy pro chov zvířat. V dalším by bylo možno 
pokračovat, ale je zde pochybnost, zda patří do kompetence nadepsaného úřadu. 



9/16 
 

Návrh opatření: 
- Před započetím výstavby zajistit další dostatečný zdroj vody pro napájení zvířat (přislíbeno 

investorem již v záměru) bez ohrožení stávajícího zdroje pitné vody pro obec. 
- Na vodovodní řad instalovat vodoměr a o spotřebované vodě vést záznam. 
- Do ventilace stáje zabudovat účinné filtry, a to jak do stáje nově budované tak porodny 

prasnic (označ. jako stáj č. 603). 
- Věc projednat na veřejném ústním jednání. 

 
K uvedenému byla připojena listina s podpisy cca 50 občanů, kteří nesouhlasí se záměrem 
investora.  

 
Vzhledem k obsahu došlých připomínek veřejnosti si krajský úřad vyžádal vyjádření 
zpracovatelů oznámení, oznamovatele. Toto vyjádření bylo doručeno dne 06.08.2020 
společností RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o. (zn. 183/20/T/ŠH ze dne 04.08.2020) 
Ve vyjádření se uvádí následující: 
 
1) Záměrem je ohroženo zásobování pitnou vodou z veřejného vodovodu v obci Kadov 
Provozovatel si je vědom, že stávající vodní zdroj je pro záměr nedostačující, toto bude třeba 
vyřešit před realizací záměru. Při řešení této situaci máme dvě možnosti: 

1) Vybudování průzkumných vrtů a následně povolení nového vodního zdroje nebo 
2) Můžeme se spolupodílet s obcí Kadov na vybudování nového vodního zdroje pro 
celou obec. A na tento zdroj bychom se také připojili. 

Výpočet potřeby vody byl proveden dle ČSN 75 5490, kdy výpočet byl proveden na 
maximální projektovanou kapacitu. Maximální projektovaná kapacita zvířat není nikdy 
dosahována a skutečné stavy jsou nižší, a tudíž bude i nižší skutečná spotřeba vody. Odběr 
podzemní vody má provozovatel řádně povolen odborem životního prostředí MěÚ Moravský 
Krumlov, vodovodní řad je osazen vodoměrem a odebírané množství je každý měsíc řádně 
zapisováno. Stávající povolené množství odběru podzemní vody je dostačující pro stávající 
počet zvířat. 
 
2) Občané se obávají nadměrného zápachu 
Provozovatel si není vědom, že by v obci Kadov byl cítit, resp. by „se šířil každodenní“ 
intenzivní zápach. Chov prasat je vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle zákona o 
ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., v platném znění, který má KrÚ Jihomoravského kraje 
vydané povolení provozu, kdy jeho součástí je schválený provozní řád. V provozním řádě jsou 
uvedeny používané snižující technologie, které jsou v souladu s Metodickým pokynem 
odboru ochrany ovzduší „k zařazování chovů hospodářských zvířat podle zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, k výpočtu emisí znečišťujících látek z těchto stacionárních zdrojů a k 
seznamu technologií snižujících emise z těchto stacionárních zdrojů“ vydaného MŽP ve 
Věstníku 02/2013, aktualizace 02/2018. 

Provozovatel používá snižující technologie – plně nebo částečně roštová podlaha s vakuovým 
systém, technologie krmení s biotechnologickými přípravky, ponechání kejdy do vytvoření 
přírodní krusty na povrchu jímky a plošný rozstřik a zapravení pluhem nebo diskem do 4 
hodin. Biotechnologický přípravek do krmení je využíván např. Fytáza Axtra Phy pro prasata. 
Po realizaci záměru - stávající porodna prasnic 600 na stelivovém ustájení nebude již 
využívána. 

Řešíme i zavedení dalších snižujících technologií vedoucí ke snížení emisí amoniaku/zápachu: 



10/16 
 

Provozovatel bude i u záměru využívat do krmení biotechnologické přípravky ke snížení emisí 
amoniaku. Dále provozovatel může provést u záměru výstavby nové skladovací jímky její 
zakrytí, což je také technologie snižující emise amoniaku, která snižuje o 80 %. Projektované 
množství zvířat bylo provedeno dle vyhlášky MZe č. 208/2004 Sb., vyhláška o minimálních 
standardech pro ochranu hospodářských zvířat, v platném znění. Ke stávající hale bude 
přístavba, kde je navržen odchov selat. 

 
Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Vzhledem k výše uvedenému vyjádření zpracovatelů oznámení, 
oznamovatele a deklarovaných údajů v oznámení je krajský úřad toho názoru, že výše 
uvedené problematiky bude dostatečné dořešit v následných řízeních s příslušnými 
orgány. Opatření výše uvedená budou zapracována do projektové dokumentace. 
V rámci zjišťovacího řízení byla obeslána i Krajská veterinární správa Státní veterinární 
správy pro Jihomoravský kraj, která se k oznámení nevyjádřila. Krajský úřad nad 
rámec svých kompetencí doporučuje oznamovateli zvážit možnost uskutečnit po 
dohodě s obcí veřejné jednání, kde by byl samotný záměr představen místním 
obyvatelům. 

 
 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2020/7071 
ze dne 28.07.2020 

ČIŽP sděluje, že předložené podklady neobsahují informace týkající se technického řešení 
nové jímky na kejdu á 1 000 m3. 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené bude doplněno v rámci následných řízení, jímka musí 
splňovat veškeré stavebně technické požadavky dané platnými předpisy. 

 
 
• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 

38819/2020/ZN/HOK ze dne 06.08.2020 
Nepožaduje deklarovaný záměr dále posuzovat dle zákona. 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí.  

 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 110568/2020 ze dne 07.08.2020 

Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 
 
 

• Krajský úřad, OŽP - interní sdělení bez č. j. ze dne 10.08.2020 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 



11/16 
 

Upozorňujeme, že navrhovaný záměr nelze uskutečnit bez předchozí pravomocné změny 
povolení k nakládání s vodami - odběru podzemních vod tak, aby povolené odebírané 
množství pokrylo potřeby záměru. 
 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., nemá krajský úřad k popisovanému stavu nakládání s 
odpady připomínky. 
 
Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 
KrÚ JMK, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody příslušný na základě 
ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů, konstatuje, že k možnosti existence vlivu výše uvedeného záměru 
na lokality soustavy Natura 2000 již bylo vydáno souhlasné stanovisko podle § 45i odst. 1 
zákona pod č.j. JMK 68268/2020 ze dne 18.05.2020. Současně orgán ochrany přírody 
konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody a krajiny, které by mohly 
být dotčeny tímto záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný zdejší krajský úřad. 

 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené vychází z aktuálně platné legislativy. 
 

 
V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů ani dotčeného územně samosprávného 
celku není požadováno pokračování v procesu posuzování. Vyjádření veřejnosti je 
komentováno výše. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru jsou stavební úpravy stávajícího objektu a přístavba ke stávajícímu 
objektu ve středisku živočišné výroby nacházejícím se v k. ú. Kadov. Bude provedena 
rekonstrukce stávajícího objektu pro prasnice 601 na stáj pro výkrm prasat a přístavba pro 
předvýkrm (odchov odstávčat). Stavba bude rozdělena přeháněcí uličkou na odstav selat, 
kde je ve dvou sekcích navrženo celkem 600 ustájovacích míst, a na výkrm prasat, kde je ve 
třech sekcích celkem 900 ustájovacích míst. Součástí záměru je i nová skladovací jímka na 
kejdu o objemu 1 000 m3. Rekonstrukcí objektu porodny prasnic č. 601 bude ve středisku 
zvýšena kapacita chovaných zvířat ze stávajících 291,1 DJ na navrhovaných 398,81 DJ, tj. 
zvýšení o 107,7 DJ. Záměrem dojde ke změně systému ustájení ze stelivového na 
bezstelivové. 
 
Kapacita záměru: 
Stávající kapacita 



12/16 
 

 

Nová kapacita 

 
 
Zastavěná plocha objektu pro navrhovaný stav     1 124 m2 
Užitná plocha objektu pro navrhovaný stav      980 m2 
Obestavěný prostor objektu pro navrhovaný stav     2 352 m3 
 
II. Umístění záměru 

Středisko se nachází severovýchodním směrem od zastavěné části obce Kadov. Stavebními 
úpravami budou dotčeny pozemky p. č. st 303 a 4067.  Od nejbližší obytné zástavby obce 
Kadov je středisko vzdáleno vzdušnou čarou cca 108 m. Objekt záměru je vzdálen vzdušnou 
čárou cca 312 m. 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování ve svém vyjádření 
sděluje, že záměr není v rozporu s platnou ÚPD Obce Kadov. Záměr se má uskutečnit 
v zastavěném území ve stabilizované ploše výroby a skladování (č. j. MUMK 8169/2020 ze 
dne 14.05.2020). 



13/16 
 

Území dotčené záměrem se nenachází v záplavovém území, není součástí žádného 
národního parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného 
území a nezasahuje ani do ochranného pásma zvláště chráněných území. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani 
v kumulaci s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky 
životního prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané 
lokalitě neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě 
lze souhlasit.  

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
ve svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (č. j. 
JMK 68268/2020 ze dne 18.05.2020). 
 
Vlivy na půdu 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dle katastru nemovitostí je pozemek p. č. st 
303 veden jako zastavěná plocha a nádvoří a pozemek p. č. 4067 jako ostatní plocha. 
 
Vlivy na povrchovou a podzemní vod 
Splaškové odpadní vody z hygienické smyčky budovy jsou svedeny do podzemní jímky o 
kapacitě 3 m3 umístěné u objektu a vyváženy na ČOV Petrovice. V budově budou celkem 2 
zaměstnanci. Množství splaškových vod se předpokládá ve výši cca 20 m3/rok. Oplachové 
vody (technologické) z haly budou svedeny do jímky na kejdu. Dešťové vody ze střech jsou 
svedeny zasakováním přirozeně na okolní terén. Veškeré plochy, kde se bude manipulovat se 
surovinami a výstupními produkty, budou zpevněné, vyspádované do jímek. 
 
Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš výraznými emisemi prachu, zejména při 
manipulaci se sypkými materiály během stavebních úprav. 
Během provozu záměru bude nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí 
amoniaku. Je deklarováno, že produkce amoniaku bude redukována opatřeními - (snižujícími 
technologiemi) uvedenými v oznámení a ve zpracovaném aktualizovaném Provozním řádu. 

Součástí oznámení byl i odborný posudek (Ing. Hana Šebová, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. 
s r.o., 06/2020), v jehož závěru je navrhováno, aby orgán ochrany ovzduší vydal povolení ke 
stavbě a změně stacionárního zdroje podle zákona o ochraně ovzduší, v platném znění, za 
podmínek plnění uvedených doporučujících opatření. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Je deklarováno, že v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném 
venkovním prostoru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a 
nedojde tak v důsledku jeho činnosti k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 



14/16 
 

Středisko je vzdáleno cca 108 m od nejbližší obytné zástavby. Předpokládaný prostor, kde lze 
očekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. Ventilační 
systém bude směřován od obytné zástavby. 
 
Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Stávající komunikační napojení střediska nebude měněno. Objekt se nachází v oploceném 
areálu zemědělského střediska, které je napojeno příjezdovou komunikaci na veřejnou 
komunikaci III/41310. K návozu krmiva a odvozu kejdy slouží zpevněná příjezdová 
komunikace vedoucí mimo obec, která je napojena na státní komunikaci nad Kadovem a 
vede nad obcí přímo do střediska. 

Výstavbou a provozem by nemělo dojít ke zvýšení dopravy, jedná se o provozovaný areál. 
Nároky na dopravní zatížení jsou ovlivněny z potřeby dovozu krmiva, produkce statkových 
hnojiv a odvoz kadáverů a prasat. 
 
Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Dotčená lokalita je již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výstavbu. Místa 
dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné druhy rostlin ani živočichů.  
Vzhledem k tomu jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako zanedbatelné. Posuzovaný 
záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo regionálně významných druhů 
rostlin ani živočichů. V areálu farmy se plochy s takovými výskyty nenacházejí. Vlivy na flóru 
a faunu je možno pokládat za zcela nevýznamné. 
 
Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) se nepředpokládají.  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (č. j. JMK 68268/2020 ze dne 18.05.2020), 

- Vyjádření Městského úřadu Moravský Krumlov, odboru výstavby a územního 
plánování (MUMK 8169/2020 ze dne 14.05.2020), 

- Odborný posudek (Ing. Hana Šebová, RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., 06/2020), 

- Půdorys – stávající stav D.1.1.2 – 01, 

- Situace – nový stav C.02, 

- Informativní výpis z katastru nemovitostií k parcele st. 303, 

- Informativní výpis z katastru nemovitostí k parcele p. č. 4067, 

- Situační plánek – záměr. 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných 
vyjádřeních dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl krajský úřad tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



15/16 
 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčenou obec Kadov na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 
zákona vyvěsit informaci o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do 
něj nahlížet, neprodleně po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 
dnů.  

Dotčená obec Kadov v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašle písemné 
vyrozumění o dni vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 
rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/ 
view/eia100_cr (kód záměru JHM1534). 

 
 
 
P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                        JUDr. Lenka Plhalová 
            pověřena vedením odboru 

                vz. Ing. Jiří Hájek v. r. 
    vedoucí oddělení posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
     
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

 

 

 

 



16/16 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče  – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace 

o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se 

též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Obec Kadov, k rukám starosty, Kadov 23, 672 01 Moravský Krumlov – DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 01 
Moravský Krumlov – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Znojmo, MUDr. Jana 
Janského 15, 669 02 Znojmo – DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj, pracoviště 
Znojmo, K Suchopádu 316/6, 669 04 Znojmo-Přímětice – DS 

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor výstavby a územního plánování, Náměstí Klášterní 
125, 672 11 Moravský Krumlov – DS 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obec Kadov a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 


